

## **RAJATTOMASTI LIIKUNTAA -KUNTAKUMPPANUUS**

### **SOPIMUS**

Kaarinan kaupunki, Liedon kunta, Maskun kunta, Mynämäen kunta, Naantalin kaupunki, Nousiaisten kunta, Paimion kaupunki, Raision kaupunki, Ruskon kunta, Sauvon kunta, Turun kaupunki ja Lounais-Suomen Liikunta ja Urheilu ry (myöhemmin LiikU). Jatkossa ”sopimuskumppanit”.

### **Taustaa**

Turun seudun kunnat Kaarina, Lieto, Masku, Mynämäki, Naantali, Nousiainen, Paimio, Raisio, Rusko, Sauvo ja Turku sekä LiikU ovat tehneet vuosina 2011-2016 yhteistyötä ”Turun seutu hyvinvoinnin malliseutu liikunnan keinoin vuonna 2016” -hankkeessa. Rajattomasti liikuntaa Turun seudulla -toiminnan alla on rakennettu alueellista terveyttä edistävän liikunnan mallia pääasiassa kuntien, mutta myös maakunnan sekä opetus- ja kulttuuriministeriön rahoittamana.

Toiminnan tuloksena on syntynyt osaamisen jakamisen ja yhdistämisen kulttuuri sekä useita yhteisiä, kaikissa kunnissa ja kuntarajat ylittäen käytössä olevia työkaluja ja toimintatapoja:

- erityisryhmien liikuntaa helpottava Saattajakortti, soveltavan liikunnan verkosto sekä lajikokeiluja seuroille ja yhdistyksille
- seudullisia toimintamalleja tai -tuotteita eri ikäryhmien liikkumaan aktivointiin: nuorten matalan kynnyksen liikuntatuote Mihi ja sen laajemmat jatkokehittämissuunnitelmat, matalan kynnyksen liikuntamahdollisuuksia ulkona työikäisille Leikkipuistojumppa-koulutusten, -materiaalien ja -toiminnan kautta, ikäihmisten Wertaisliikuttajakoulutus, -toiminta ja -työkaluja kunnissa
- seudullista tiedotusta liikuntatoiminnasta ja -paikoista verkossa ja somessa (Missä liikkua, Mihi, Likiliikkuja)
- koulutuksia liikuntapaikkahenkilöstölle (turvallisuusohjeet liikuntapaikoilla, uimahallihenkilöstön koulutukset jne.)
- liikuntavaikuttamisen ja strategisen vahvistamisen LiikuntAsiaa-työkalustoa uutiskirjeineen
- seuratiedon tehokkaamman keräämisen ja hallinnan verkkopohjainen työkalu, jonka kehittämistyön sisältöjä ollaan laajentamassa valtakunnalliseksi osana Olympiakomitean Suomisport-alustaa,

Yhteistyön perusteet löytyvät liikuntalaista, joka velvoittaa kuntia tekemään yhteistyötä sekä kehittämään kuntien välistä ja alueellista yhteistyötä.

### **Sitoutuminen**

Sopimuskumppanit sitoutuvat Rajattomasti liikuntaa -kuntakumppanuuteen alla olevan jaottelun mukaisesti:

Alle 50 000 asukkaan kunnat osallistuvat Rajattomasti liikuntaa -kuntakumppanuuteen 0,30 euroa per asukas osuudella, 50 – 100 000 asukkaan kunnat 0,20 euroa per asukas osuudella ja yli 100 000 asukkaan kunnat 0,15 euroa per asukas osuudella. Uusien mukaan liittyvien kuntien edellytetään osallistuvan yhteistyöhön samoilla osuuksilla.

Sopimuskumppanit sitoutuvat yhteisesti sovituin tavoin 1) liikunnan aseman vahvistamiseen seudullisissa ja kuntatasoisissa strategisissa asiakirjoissa, 2) liikuntaviestinnän ja -vaikuttamisen vahvistamiseen, sekä 3) käytännön liikkumaan aktivoinnin toimintamallien ja -tuotteiden kehittämiseen

Uusia yhteistyöhön mukaan haluvia Lounais-Suomen kuntia voidaan ottaa mukaan ohjausryhmän päätöksellä tämän sopimuksen liitteeksi tulevalla erillisellä sopimuksella.

## Tavoite

Rajattomasti liikuntaa -kuntakumppanuuden tavoitteena on vahvistaa liikunnan asemaa kunta-, seutu- ja aluetasolla, syventää kuntien liikuntatoimien ja muiden toimijoiden yhteistyötä sekä tuottaa toimintamalleja väestön hyvinvoinnin edistämiseksi liikunnan keinoin. Tavoitteena on jatkaa jo syntyneiden alueellisten työkalujen ja toimintatapojen kehittämistä sekä etsiä sellaisia uusia kehittämisen osa-alueita, joille kuntarajat ylittävästä yhteistyöstä on hyötyä niin liikunnan strategisen asemoimisen, liikkumaan aktivoimisen kuin olosuhteidenkin kehittämisen näkökulmasta.

## Aika

Sopimus on toistaiseksi voimassa oleva. Sopimus on voimassa, kun kaikki kunnat ovat sen allekirjoittaneet. Sopimuksen voi irtisanoa kunkin kalenterivuoden ensimmäisen kuuden kuukauden aikana niin, että sopimus päättyy kyseisen kalenterivuoden loppuun.

## Organisoituminen

Yhteistyötä koordinoi LiikU. Yhteistyö pohjautuu yhdessä laadittuun, ohjausryhmän hyväksymään, liikunta- ja yhdistyslakiin sekä opetus- ja kulttuuriministeriön ohjeisiin perustuvaan toimintasuunnitelmaan. Yhteistyön toiminnallista ja taloudellista toteutumista seurataan yhteisesti asetettujen mittareiden avulla. Yhteistyön koordinoitavuudessa on päätoiminen projektipäällikkö, joka vastaa toiminnan suunnittelusta, operatiivisesta johtamisesta sekä raportoinnista. Toimintaan voidaan palkata osa- tai määräaikaisia projektityöntekijöitä talousarvion puitteissa.

Ohjausryhmän tehtävät:

- valvoo ja ohjaa yhteistyötä asetettujen tavoitteiden saavuttamiseksi
- tarkistaa toimintasuunnitelman
- käsittelee työntekijöiden valinnan, konsulttisopimukset ja hankinnat
- käsittelee väli- ja loppuraportin sekä arvioi toiminnan onnistumisen
- hyväksyy toteutuneet kustannukset ja päättää avustusten hakemisesta
- puuttuu tarvittaessa toteutukseen, esim. toiminnan keskeyttäminen
- asettaa tarvittavat alatyöryhmät osakokonaisuuksia edistämään

## Talous

Rajattomasti liikuntaa -kuntakumppanuuden taloutta seurataan LiikUn kirjanpidossa omalla kustannuspaikallaan. Mukana olevat kunnat osallistuvat kustannuksiin edellä kuvatulla tavalla. LiikU laskuttaa kuntia vuosittain eräpäivällä 30.4. Kuntien osuudesta kertyvän summan lisäksi toiminnalle pyritään hakemaan myös muita rahoituslähteitä.

## Raportointi ja seuranta

Toiminnasta raportoidaan ja sitä arvioidaan ohjausryhmän kokouksissa. Ohjausryhmän kokouksista toimitetaan muistiot kuntien yhdyshenkilöille.